

GASTUAK								
PERTSONALA								
KAP.	SAILA	KOD.	AZALPENA	2008 onartutakoa	Likidazio Aurrerapena	2009ko Proposamena		
1	10	1	alkatetzaren ordainketa	25.654,16	25.827,62	25.827,52		
1	10	3	zinegotzien ordainketak	23.702,76	21.792,60	22.446,38		
1	11	496	soldata funtziona.adminis.	43.517,60	41.860,98	47.286,82		
1	11	8	soldata brigada	9.834,44	9.850,16	11.714,78		
1	70	6	soldata kirolak	7.947,94	3.829,56			
1	90	7	soldata kultura	15.173,48	10.897,76			
1	11	5	destinatze osagarria funtzion.admini	22.852,20	21.854,84	22.240,96		
1	11	553	berarizko osagarria funtzion.admini.	56.054,18	56.604,68	52.737,30		
1	11	13	destinatze osagarria funtzion.brigada	5.475,82	5.396,30	5.504,24		
1	11	554	berarizko osagarria funtzion.brigada.	17.137,54	17.910,62	16.407,16		
1	70	10	destinatze osagarria funtzion.kirolak	3.164,28	1.524,74			
1	70	555	berarizko osagarria funtzion.kirolak	6.468,70	3.730,76			
1	90	11	destinatze osagarria funtzion.kultura	5.843,74	4.064,10			
1	90	556	berarizko osagarria funtzion.kultura	12.897,36	9.493,18			
1	30	16	soldata laboral finko garbike.	32.754,82	36.958,41	36.454,32		
1	90	15	soldata labo.finko.liburutegia	16.313,78	18.018,63	18.319,84		
1	11	19	soldata aldak.laboral brigada	45.301,48	43.130,67	41.370,90		
1	80	363	soldata aldak.laboral ludoteka	5.718,23	12.918,98	5.654,18		
1	90	494	soldata 50% kultur-kirola			16.329,60		
1	11	587	Uda kanpainako monitoreak		2.642,18	2.721,45		
1	11	420	mediku araketa	874,35	1.452,96	927,56		
1	11	20	gizarte segurantzaz	91.980,78	88.623,49	79.503,16		
1	11	21	elkarkidetza	8.069,74	8.069,74	6.155,24		
1	11	23	sasfal	1.079,52	1.048,08	1.100,48		
1	11	22	pertsonalaren prestakuntza	300,00	132,00	600,00		
1	11	585	pertsonala praktketan	247,20	390,93	600,00		
1	11	419	bizi aseguruaz	3.049,17	3.267,26	3.869,00		
				461.413,27	453.192,01	417.770,89		

GASTU KORRONTEA						
KAP.	SAILA	KOD.	AZALPENA	2008 onartutakoa	Likidazio Aurrerapena	2009ko Proposamena
2	20	25	baserrietako pisten mantenimendua	3.000,00	7.178,20	600,00
2	20	24	herriko mendien mantenimendua	5.000,00	27,37	3.000,00
2	40	418	elurra dela eta sortzen den gastua	7.210,00	171,20	7.000,00
2	40	26	kale eta parkeen mantenimendua	10.300,00	8.523,88	12.000,00
2	11	27	udaletxeko mantenimendua	6.180,00	10.632,12	6.427,20
2	11	28	udalaren eraikuntzen mantenimendua	2.060,00	2.842,07	2.697,45
2	11	750	Pintaketan garbitasuna	4.619,65	4.015,43	100,00
2	11	527	industrialdeko mantenimendua	6.386,00	6.578,67	7.681,44
2	30	497	haurtzaindegiko mantenimendua	-		4.000,00
2	30	29	eskoletako mantenimendua	17.500,00	26.063,55	21.840,00
2	40	718	Mendizaleen plazako teilatua	3.264,91	3.264,91	
2	50	34	eguneko zentroaren mantenimendua	300,00	300,00	300,00
2	70	30	kiroldegiko mantenimendua	15.975,00	22.012,01	24.100,56
2	90	32	kultur etxeko mantenimendua	11.536,00	13.790,68	12.480,00
2	90	33	espalo aretoaren mantenimendua	1.500,00	652,23	728,00
2	11	35	makina desberdinen konponketa	2.000,00	4.545,27	3.640,00
2	11	36	ibilgailuen mantenimendua	5.300,00	2.831,02	3.120,00
2	11	37	musika ekipoaren mantenimendua	309,00		300,00
2	11	39	ekipo informatiko mantenimendua	2.490,98	1.676,89	1.169,28
2	40	40	argi sarearen mantenimendua	6.200,00	5.496,96	6.448,00
2	40	41	ur sarearen mantenimendua	1.000,00		500,00
2	11	42	bulegorako materiala	6.500,00	10.197,66	6.500,00
2	11	43	harpidetzak,aldizkariak.ofizia.boe...	1.030,00	655,69	1.030,00
2	70	44	kiroletarako materiala	600,00	574,52	624,00
			ludotekako materiala		431,65	300,00
2	11	47	erregai eta karburanteak	2.060,00	2.227,14	2.142,40
2	11	45	langileentzako jantziak	750,00	-	780,00
2	11	46	tresnak eta erramentak	900,00	887,57	936,00
2	40	48	energia elektrikoaren hornidura	19.079,00	16.199,89	25.000,00
2	90	38	liburutegirako liburuak	2.266,00	2.244,69	2.356,64
2	11	350	web horriaren mantenimendua	5.502,26	4.508,83	5.722,35
2	11	51	telefonoa	6.489,00	5.789,86	6.748,56
2	11	49	posta gastuak	875,50	681,79	728,00
2	11	52	komunikazio informatikoa izfe	16.608,83	16.278,47	17.273,18
2	11	50	mezulariak	618,00	914,51	600,00

2	11	54	aldizkarietarako publizitatea	3.090,00	265,75	500,00
2	11	455	garraio publikoa	36.050,00	36.351,31	35.360,00
2	11	55	erantzunkizun zibileko aseguria	14.000,00	11.459,47	11.760,55
2	30	56	herri eskolako aseguria	1.516,93	1.513,85	1.574,40
2	90	364	espaloietako aseguria	845,81	862,37	896,86
2	11	57	udalaren eraikuntzen aseguria	2.212,48	2.208,88	2.297,24
2	11	58	ibilgailuen aseguria	1.450,21	1.414,38	1.470,96
2	11	59	frankizien aseguria	3.000,00	442,80	1.040,00
2	11	60	protokolo eta ordezkapenak	1.500,00	1.456,63	400,00
2	11		iragarkiak	2.500,00		1.000,00
2	11	61	zerbitzu juridikoak	9.155,67	12.478,03	13.400,00
2	11	62	epaitegi zerbitzu gastuak	139,05	564,83	364,00
2	11	63	herriko jaiak	40.000,00	42.049,91	42.000,00
2	90	456	aretoko ekitaldiak	30.000,00	30.000,00	30.000,00
2	12	64	euskera batzordea	2.000,00	455,87	8.000,00
2	13	65	turismo batzordea	3.000,00	2.419,86	3.000,00
2	20	620	baserriar batzordea	1.500,00	389,69	1.000,00
2	30	66	hezkuntza batzordea	3.500,00	3.265,10	3.500,00
2	40	67	hirigintza batzordea	750,00	84,02	200,00
2	95	426	agenda 21	6.000,00	13.287,48	6.000,00
2	50	68	ongizate batzordea		192,21	100,00
2	70	70	eskola kirolaren ekintzak	500,00	1.361,30	1.485,72
2	70	71	kirol zerbitzua	16.065,00	20.618,19	17.976,71
			kirol batzordea			2.300,00
	70		Egokiren gastuak	1.205,00	162,56	500,00
2	90	72	kultura batzordea	6.000,00	4.863,11	6.000,00
2	11	74	diru bilketako gestioa	5.412,87	5.206,33	5.629,38
2	40	76	hirigintza zerbitzua	40.000,00	46.509,82	36.000,00
2	50	411	etxez-etxe zerbitzua	60.000,00	65.263,79	67.771,95
2	50	492	eguneko zentroaren zerbitzua	100.000,00	98.605,37	104.000,00
2	50	77	kanposantuko zerbitzua	1.596,50	1.470,12	1.660,36
2	90	623	gaztelekuko zerbitzua	5.717,08	330,00	30.000,00
2	11	79	personalaren dietak	1.030,00	206,06	500,00
2	10	80	zinegotzien dietak	1.030,00	544,58	500,00
2	11	619	auditoria 50%	7.500,00	7.500,00	
			Loiola irratiarekin hitzarmena	1.921,66	1.921,66	1.921,66
				583.676,73	597.920,06	628.982,86

FINANTZAK - INTERESAK						
KAP.	SAILA	KOD.	AZALPENA	2008 onartutakoa	Likidazio Aurrerapena	2009ko Proposamena
3	11	666	leasing interesak	2.175,96	1.964,16	2.062,37
3	60	596	maileguaren interesak	34.465,89	45.294,34	65.129,72
3	60	598	kreditoaren interesak	15.000,00	3.119,48	6.000,00
3	60	453	bankoetako gastoak	500,00	312,98	500,00
3	60	597	berandutzearen erredituak	50,00		50,00
				52.191,85	50.690,96	73.742,09

TRANSFERENTZI KORRONTEAK						
KAP.	SAILA	KOD.	AZALPENA	2008 onartutakoa	Likidazio Aurrerapena	2009ko Proposamena
4	11	83	transferentziak zuzenbide	600,51	600,51	624,53
4	12	670	euskara ikasteko laguntzak	750,00	-	750,00
4	12		ueu-ko ikastaroetarako laguntzak	250,00		250,00
4	11	87	mankomunitateko zerbitzua	10.441,18	11.676,60	12.717,18
4	13	92	mankomunitateko turismo zerbitzua	3.818,61	3.938,52	4.485,03
4	20	669	debarroa	487,60	539,38	560,96
4	20	84	mendi nekazaritzaren zerbitzua	2.612,09	2.612,08	2.668,80
4	40	85	mankomunitat.lurralde antolamen.	2.303,49	2.371,20	1.973,59
4	50	664	bideberri mankomunitatea	35.000,00	34.389,56	56.013,00
4	50	88	mankomunitateko elbarritu	2.707,12	-	2.977,33
4	50	89	mankomunitateko zabor zerbitzua	65.808,17	66.306,12	91.443,24
4	70	413	mankomunitateko kirol zerbitzua	1.249,71	1.368,90	977,11
4	80	91	mankomunitateko enplegu zerbitzua	4.389,85	4.544,68	4.678,46
4	95	428	mankomunitateko ingurumena	7.110,37	7.108,56	8.932,98
4	95	429	mankomunitateko garbigunea	6.075,77	6.073,56	7.871,06
4	95	657	mankomunitateko eskola agenda	1.178,28	2.156,52	1.079,29
4	95	430	mankomunitateko bilketa zerbitzua	1.106,97	1.404,72	1.460,91
4	40	93	suradesa	16.609,27	15.915,60	15.915,60
4	11	502	elgeta 21 s.l.	25.544,22	26.544,22	
4	50	94	mizpirualde egoitza	58.224,65	58.224,65	58.255,65
4	50	599	jubilatu elkartearen alokairua	10.925,10	11.120,63	11.063,40
			jubilatu elkarteari laguntza			350,00
4	11	432	guraso elkarteari (igerilekurako)	1.000,00	500,00	
			Eskolari igerilekurako			2.000,00
4	11	490	partiduei ordainketa	1.442,89	1.743,12	1.743,12
4	70	101	kirol taldeentzako laguntza	6.811,39	5.489,92	7.500,00
4	90	102	goiena elkarte	11.279,23	10.982,64	11.421,95
4	90	600	turismo ekintzak babesteko	3.500,00	3.500,00	6.000,00
4	95	103	maya taldea	500,00	500,00	520,00
			Elgeta 21 (Amortizazioa)			30.000,00
				281.726,47	279.611,69	344.233,18

INBERTSIOAK						
KAP.	SAILA	KOD.	AZALPENA	2008 onartutakoa	Likidazio Aurrerapena	2009ko Proposamena
6	20	412	mendi nekazaritzako inbertsioak	25.000,00	42.023,78	60.000,00
6	40	117	irisgarritasun lanak	23.000,00	11.369,22	
6	30	433	eskoletako inbertsioak	8.500,00	8.702,01	15.000,00
	30		hautzaindegiko proiektua	18.000,00	14.600,00	
	30		hautzaindeiko lanen zuzendaritza	5.900,00	8.179,16	
6	70	438	hautzaindegia egokitzea	120.000,00	105.566,99	52.282,10
	30		gaztelekua egokitzea	80.000,00	50.000,00	70.000,00
6	70	449	pilotalekuko berriztapena	42.000,00	-	
	11		telefono zentralita	928,00	1.334,00	
	11		serbidore berria	1.634,00	3.314,00	
	11		alondigarako baranda	600,00		
6	11	109	ordenadoreak eta informatika	2.000,00	806,08	500,00
6	11		fotokopiadora eta zentralita	1.400,00	1.399,68	1.400,00
6	11	522	belarra mozteko makina	2.000,00	3.263,96	
			berogailua alderdien lokaletan	1.250,00	1.297,58	
6	70	614	kiroldegirako mobiliarioa	2.700,00	2.975,16	
6	11	665	kaleak garbitzeko makina	13.085,00	13.215,84	13.085,00
	40		salbador kalea egokitze lanak	427.906,00	451.261,70	
	40		salbador kaleko lanen zuzendaritza	19.000,00	17.810,27	
			Salbador kaleko 2.fasea		196.300,47	
	40		Torrezarreko proiektua	8.265,00	6.960,00	
	40		Ur plubialak bideratzea	3.000,00	2.917,52	
	40		P.E.R.a berritzea	60.000,00	50.000,00	
	50		Eguneko Zentrorako sofa	1.000,00	422,90	
	90		Espaloiko atea egokitzea	3.100,00	3.000,00	9.000,00
	13		Lur sailak erosteko	18.000,00	15.000,00	25.000,00
	13	737	Asentzión aparkalekuaren proiektua egitea	6.000,00	-	
	13		Espaloian turismorako gela egokitzea	7.000,00		
	13		Panel informatiboak gerra zibila	6.000,00	-	
	40		San roke osten heziak ipintzea	3.000,00	12.000,00	
	40		8.sektorea (2. Modifikazioa) (2007)	192.321,25	217.556,64	
	40		8.sektorea (2007)	90.000,00	62.094,59	
	40		d.iturbeko transformadorea (2007)	65.370,00	61.600,78	
	40		artekaleko ur hornidura 2º zatia (2007)	28.722,16	28.722,16	
6	13		1000 bideo (2007)	10.440,00	10.440,00	

	11	Legealdirako plana	13.456,00	13.456,00	
		4. sektoreko plan partziala		5.846,40	
		4. Sektoreko ur bonbeoa		2.088,00	
		Herri txikietako planeamendua			26.680,00
		Lokala erostea alondiga berria egiteko		35.750,00	
		Oinezkoen guneak egokitu			
		Asentzioko hezegunea berreskuratzea			185.000,00
		Gerra Zibila			150.000,00
		San Roke kalean lanak			1.100,00
		Irisgarritasun plana			22.820,00
		Salbador kaleko argiteria			22.000,00
		Alondiga berria egokitzea			
		Mahaien erosketa			2.000,00
		Txirristak eta antzerakoak egokitzea			10.000,00
		Kiroldegirako spinning-eko bizikletak			6.000,00
		Kiroldegiko tabernan hainbat lan			9.000,00
		Traktorearentzako gatza botatzekoa			2.880,00
		2008ko kontuen itxiera azterketa			8.950,00
			1.310.577,41	1.461.274,89	692.697,10

KAPITAL TRANSFERENTZIAK						
KAP.	SAILA	KOD.	AZALPENA	2008 onartutakoa	Likidazio Aurrerapena	2009ko Proposamena
7	40	450	mankomunitateko inbertsioak	11.809,93	6.551,55	12.780,86
7	50	132	mizpirualde egoitzarako inbertsioak	12.605,13	-	
				24.415,06	6.551,55	12.780,86

FINANTZAK-AMORTIZAZIOAK						
KAP.	SAILA	KOD.	AZALPENA	2008 onartutakoa	Likidazio Aurrerapena	2009ko Proposamena
9	60	133	kreditoaren amortizazioa			
9	60	451	aretoko mailegua	10.655,66	10.614,42	
9	60	615	maileguen amortizazioa	46.164,43	46.726,70	58.422,91
				56.820,09	57.341,12	58.422,91

